

WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

Stowarzyszenie
Młodników
Ziemii
Nowomiejskiej

nr 9/162

Wrzesień 2012

ROK XII

Cena 2,20

ISSN 1508-3446

W NUMERZE:

Wspomnienie...

W dniu 16 sierpnia 2012 r. w wieku 67 lat odszedł z naszych szeregów dh Bolesław Smolarek (...)

czytaj na stronie 3

**Drużynowy –
drużynowa:
poszukiwany –
poszukiwana!!!**

Wraz z początkiem roku szkolnego rozpoczęły się zbiórki 2 DSH „Zielone Berety”.

czytaj na stronie 11

Działamy!

W ostatnim czasie rada sołecka zrealizowała sporo zadań.

czytaj na stronie 15

Indianie w Chwałęcinie

czytaj na stronie 15

Kulturalne Dni Ziemi Nowomiejskiej 2012

Tegoroczna edycja imprezy odbyła się pod hasłem: *Z kulturą za pan brat!* w dniach 1-3 IX 2012 r.



czytaj na stronie 4-6

Z Klęki do Vestenbergsgreuth

czytaj na stronie 7

**„Wakacje z Bogiem 2012” dzieci i młodzieży
z księdzem Ryszardem Fabiszem**

czytaj na stronie 12-13

Po weekendzie na boisku

Szkło, pety, śmieci, ślady opon rowerowych na sztucznej trawie i poprzyklejana do niej guma do żucia na boisku nowomiejskiego ośrodka sportowo-rekreacyjnego – to obraz, jaki ukazał się oczom uczniów technikum.

czytaj na stronie 15

Nowości Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto oraz filii w Boguszynie

„Książka nierozdzielny towarzysz, przyjaciel bez interesu, domownik bez narzekania.”

/Ignacy Krasicki/

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA

Dziewczynka, która widziała zbyt wiele – *Małgorzata Wardy*. Aaron i Ania są dla siebie całym światem. Kiedy ich matka zaczyna chorować, trafiają pod opiekę ciotki. Jej dom, który dziewczynka pamięta jako niezwykle piękny, wypełniony sztuką i antycznymi meblami, staje się miejscem przemocy i dramatycznej walki. Kto ochroni rodzeństwo, gdy wszystkie granice zostaną przekroczone?

Wydawnictwo Prószyński i S-ka

Kawalerowie Angeliny – *Briana O'Reilly*. Sprawdź, jak smakuje prawdziwe włoskie szczęście, przyprawione szczyptą lekkiego humoru. Przekonaj się, jakie dania pozwoliły Angelinie podbić serca sąsiadów, dzięki fantastycznym przepisom, zawartym w książce. Teraz i Ty możesz odkryć smakowite sekrety włoskiej kuchni!

Wydawnictwo Replika

Morze utraconej miłości – *Santa Montefiore*. Niezapomniany klimat intrygujących bohaterów, których losy rozgrywały się na tle wspaniałych krajobrazów Kornwalii i południowych Włoch. Celestria Montague oprócz niespotykanej urody ma wszystkie przywileje, jakie może dać majątek i arystokratyczne pochodze-



nie. Jest przy tym ambitna, świadoma swej władzy nad mężczyznami, a przez to trochę cyniczna i zepsuta. Do czasu, gdy po rodzinnym przyjęciu w Kornwalii znika jej ojciec, a ratownicy znajdują jego porzucony jacht i pożegnalny list. Celestria nie wierzy w samobójstwo i stopniowo odkrywa labirynt kłamstw zbudowany wokół jej rodziny...

Wyd. Świat Książki *

Ostrożnie z marzeniami – *Mai Katarzyskiej*. Zaczęło się całkiem niewinnie, od przejęcia spadku po zmarłym wujku. Agnieszka przez krótką chwilę uważała, że uśmiechnęła się do niej Fortuna... Zmieniła zdanie, kiedy w krótkim czasie odszedł od niej narzeczony, weszła w drogę szajce przestępców, a starszą panią, z którą dzieliła dom, wstąpiła na ścieżkę wojenną.

Wydawnictwo Prószyński i S-ka

POWIEŚCI SENSACYJNO-KRYMINALNE

Klinika śmierci – *Harlana Cobena*. Pierwszy thriller medyczny w dorobku tego autora. Sara Lowell i Michael Silverman są ulubieńcami mediów. Błyskotliwa, seksowna dziennikarka telewizyjna, prezenterka popularnego talk-show, wprost uwielbianą przez widzów, i jej mąż, znany koszykarz. Sara spodziewa się dziecka i wydaje się, że nie jest w stanie zakłócić jej szczęścia. Niespodziewanie jej mąż z objawami silnego bólu brzucha trafia do szpitala. Diagnosta – AIDS.

Wydawnictwo Albatros

Laternik – *Camilla Lackberg*. Jasna, letnia noc. Młoda kobieta wskakuje do samochodu. Chwyta kierownicę w zakrwawione dłoń. Wraz z syknieniem ucieka do jedynego znanego jej bezpiecznego miejsca, na wyspę Graskar nieopodal Fjallbacki. Kilka dni później w swoim mieszkaniu zostaje zamordowany Mats Sverin, człowiek rzetelny i powszechnie lubiany, który po latach nieobecności powrócił do Fjallbacki, by zostać szefem gminnego wydziału finansów. Co łączy te dwie sprawy? Wydawnictwo Czarna Owca

Żona na pokuszenie – *Russell Hill*. Ona jest żoną farmera, u którego on zatrzymał się na nocleg. On jest amerykańskim scenarzystą filmowym, który zostawia za sobą nieudane małżeństwo i wiszącą na włosku karierę. Tu planując w wiejskim zaciszu stworzyć scenariusz dający mu powrót do branży. Ale zamiast ciszy i spokoju czeka na niego pokusa.

Wydawnictwo C&T

LITERATURA POPULARNO-NAUKOWA

Janusz Korczak. Życie dla dzieci – *Ericha Dauzenrotha*. To historia o trudnych wyborach, rozterkach i determinacji w walce o godność najsłabszych. Sylwetka Starego Doktora wylina się z przytaczanych rozmów, korespondencji ze współpracownikami czy wychowankami, wspomnień przyjaciół i tych, którzy żegnali go w drodze z warszawskiego getta do bram Treblinki.

Wydawnictwo WAM

Dania niskokaloryczne. Najlepsze przepisy z całego świata. Książka prezentuje mnóstwo wyszukanych potraw, które odpowiadają zasadom zdrowego, wyważonego i niskokalorycznego żywienia, a jednocześnie świetnie smakują. Starannie dobrane przepisy zachwycą smakiem,

a zawierają niewielkie ilości tłuszczu.

Wydawnictwo Olesiejuk

Poradnik dla każdej dziewczyny – *Violetty Babić*. To praktyczny poradnik sukcesu w niezwyklej dziedzinie, jaką jest kobiecość. Dojrzewające dziewczynki wkrótce zmieniają się w młode kobiety, dlatego już teraz powinny dowiedzieć się najważniejszych rzeczy na temat urody, odżywiania i higieny osobistej. Piękne ilustracje i kompetentne porady podpowiadają, jak dbać o wygląd oraz jak dobrać odpowiedni makijaż i fryzurę.

Wydawnictwo Beauty

POWIEŚĆ MŁODZIEŻOWA

Ciemność – *Michaela Granta*. To piąta część cyklu *Gone with the Wind*. W Perdido Beach trwa kruchy rozejm. Nikt nie wierzy, że pokój zapanuje na dłużej. Czyn rzadziej żelazną ręką. Dana spodziewa się dziecka. Sam nie może zająć spokoju... W głębi ziemi gaiaophage rośnie w siłę. Już niebawem sięgnie po to, czego najbardziej pragnie, po ludzką powłokę, w której mógłby się odrodzić.

Wydawnictwo Jaguar

Śmiałe marzenia – *Rosie Rushton*. Emma Woodhouse jest miłą i rozsądną dziewczyną, świadoma swoich przywilejów i talentów, przy tym zawsze gotowa użyć ich dla dobra innych. Kiedy spotyka osoby, którym się nie wie dzie za sprawą niewiary w siebie, odkłada na bok wszystkie inne sprawy i stara się odmienić ich życie, czy tego chcą czy nie.

Wydawnictwo Akapit Press

*Książki dostępne w filii w Boguszynie

Opracowały:
Maria Tomczak i Alicja Mańczak

Drodzy Czytelnicy!

Zapraszamy do relacji z tegorocznych obchodów Dni Ziemi Nowomiejskiej!

Miło nam poinformować, że kolejna edycja odbędzie się pod hasłem „Dni Ziemi Nowomiejskiej na wesoło!”, a naszymi gośćmi będą Grzegorz Halama i Kabaret Jurki. Z powodzeniem po raz kolejny otrzymaliśmy dotacje unijne z Lokalnej Grupy Działania „Zaścianek” w Żerkowie.

Przyjemnej lektury! :-)

Julia Rzepka
redaktor naczelna

Wspomnienie...

W dniu 16 sierpnia 2012 r. w wieku 67 lat odszedł z naszych szeregów dh Bolesław Smolarek, członek OSP w Boguszynie, długoletni zasłużony działacz społeczny OSP Boguszyn.

W szeregach strażackich służył ponad 50 lat. Od początku swej działalności był bardzo aktywnym i zaangażowanym członkiem OSP Boguszyn. W swej jednostce pełnił różne funkcje, między innymi od 1987 r. był zastępcą naczelnika, a od 1988 r. został naczelnikiem jednostki. W 2003 r. przyjął funkcję prezesa Zarządu OSP. Funkcję tę pełnił z wielką pasją, organizując wieczorki i zabawy środowiskowe oraz jubileusze jednostki, a w ostatnich latach doprowadził do powstania remizy strażackiej OSP Boguszyn. Pracował dla OSP i dla środowiska. Angażował do pracy inne osoby, które pod jego przewodnictwem chętnie i z zapałem działały społecznie.

Poza aktywną działalnością w swojej jednostce i środowisku również podejmował działalność na szczeblu Zarządu Oddziału Gminnego i Powiatowego Związku OSP RP, a od 2003 r. został członkiem prezydium Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, wnosząc swój wkład w umacnianie i rozwój gminnych jednostek OSP.

Nasz drogi druh Bolesław Smolarek był wzorowym strażakiem o wielkim sercu, dobrym kolegą, przyjacielem, człowiekiem wrażliwym na nieszczęścia innych. Za swoją działalność został odznaczony Brązowym, Srebrnym i Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa. Utraciliśmy wspaniałego człowieka, autentycznego społecznika o niezwykłym poczuciu obowiązku, człowieka zaangażowanego na rzecz lokalnej społeczności i rozumiejącego problemy życia codziennego.

Dziękujemy Ci dh Bolesławie za wszystko, co zrobiłeś na rzecz naszej działalności strażackiej. W tej smutnej dla nas chwili żegnamy Cię. Żegna Cię cała brać strażacka naszej Gminy Nowe Miasto n/W.

Spoczywaj w spokoju, pamięć o Tobie na zawsze pozostanie w naszych sercach. Część Jego pamięci !

Pogrzeb dh Bolesława Smolarka odbył się w dniu 18.08.2012 r. na cmentarzu parafialnym w Kolniczkach w licznej asyście strażaków gminnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Naszego druha strażaka żegnała rodzina, przyjaciele i społeczność gminy Nowe Miasto nad Wartą.

Prezes
Zarządu Oddziału Gminnego
Związku OSP RP w Nowym Mieście n/W
Grzegorz Gogulski



Kulturalne Dni Ziemi Nowomiejskiej 2012

Tegoroczna edycja imprezy odbyła się pod hasłem: *Z kulturą za pan brat!* w dniach 1-3 IX 2012 r.

W sobotę 1 września odbyły się konkurencje sportowe.

W ośrodku rekreacyjno-sportowym został rozegrany turniej tenisowy, który zorganizowali Andrzej i Adrian Konieczni.

Na Moczydlach przy Krzywej Sośnie odbył się konkurs wędkarski, zorganizowany przez PZW. Fundatorem atrakcyjnych nagród była Marlena Piasecka – sklep Moje Hobby.

Tego dnia odbył się także „Bieg Zdrowia” zorganizowany przez Aktywni Nowe Miasto. Puchary ufundowała sołtyśka Nowego Miasta, Agnieszka Król.

W niedzielę 2 września w ośrodku rekreacyjno-sportowym rozegrano finał turnieju tenisowego.

Na boisku przy lasku „Guć” odbył się mecz piłkarski Aktywni Nowe Miasto:Oldboje Kłęka, Nieoficjalne Mistrzostwa Polski w rzucie jajami „Leć jajo, leć!” oraz ślizgawka, która zjednała mnóstwo uczestników. Atrakcje te zorganizował Henryk Gołębiak. Nie zabrakło domowego jada i wspaniałej atmosfery.

Otwarcie imprezy odbyło się na Zielonym Rynku. Na scenie wystąpiła Monika Konieczna oraz rodzimy Poisoned Seed. W międzyczasie trwały warsztaty teatralne i bębniarskie. Kolejno na scenie pojawiła się bębniarska grupa Jembe Fola.

Odbyło się także podnoszenie ciężarka 17,5 kg (organizacja: Henryk Gołębiak). Następnie Teatr Klinika Lalek zaprezentował operę lalkową „Słoń” z dużymi figurami i aktorami w maskach, której towarzyszyła muzyka skrzypiec i fletu.

O 21:00 wybrano „Cukierek szczęścia” (organizacja: Małgorzata Grześkowiak i Piotr Piasecki).

Do 1:00 trwała impreza taneczna przy „Muzyce z głośnika!” (organizacja: Mariusz Krugiołka).

Imprezie towarzyszył kiermasz książek Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście nad Wartą oraz stoisko kulinarne (czytaj str. 8-9).

Nie zabrakło „Kącika dla dzieci”, nad którym pieczę trzymała Natalia Piślewska. Najmłodszy kolorowali tekturowe maski, rysowali i przygotowywali także maski z kory drzew.

W poniedziałek 3 września odbyła się msza św. w Kościele p.w. Świętej Trójcy, odprawiona przez ks. kanonika Stanisława Tomalika, która była mszą inauguracyjną rozpoczęcie roku szkolnego ZS w Nowym Mieście.

Imprezę zorganizowało Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej przy pomocy Gminnego Ośrodka Kultury, OSP Nowe Miasto oraz Aktywni Nowe Miasto. Stowarzyszenie pozyskało na ten cel dotacje unijne z Lokalnej Grupy Działania „Zaścianek” w Żerkowie.

Patronat objęła „Gazeta Średzka” oraz „Gazeta Jarocińska”.

Organizatorzy podsumowali kolejną edycję imprezy za udaną, podkreślając, iż impreza ma na celu dostarczać „kulturę wyższą” w środowiskach wiejskich. J.Rz.





Wyniki konkurencji sportowych:

Turniej tenisa: Półfinał: Kamil Konieczny – Krzysztof Szczotka 0:2, Ryszard Tomczak – Piotr Sadowski 2:0. **Finał:** Ryszard Tomczak – Krzysztof Szczotka (6:3, 6:4).

Konkursu wędkarski: 1. Mariusz Rogoziński, 2. Krzysztof Szczotka, 3. Łukasz Reiman.

Bieg Zdrowia: Kobiety: 1. Daria Miłoszyk, 2. Małgorzata Grześkowiak, 3. Julia Rzepka, **mężczyźni:** 1. Adam Kowalewski, 2. Mateusz Kielbowski, 3. Maciej Kasprzak.

Mistrzostwa w rzuceniu jajem: kategoria do lat 12: chłopcy: 1. Dominik Kmiecik (42,40 m), 2. Maksym Gołębiak (39,40 m), 3. Bartosz Wolski (35 m), **dziewczynki:** 1. Wiktoria Kaźmierczak (32,45 m). **Kategoria open:** 1. Ryszard Stefaniak (73 m), 2. Arkadiusz Wolski (69 m), 3. Wojciech Szeszuła (67 m).

Bramki dla Aktywnych zdobyli Adam Gwizdek i Tomasz Nowakowski. **Dla Oldbojów z Kłęki** 2 gole strzelił Tomasz Parus, pozostałe: Krzysztof Szczotka, Michał Sikorki, Marwk Łukaszczyk i Artur Pełczyński Perła. Sędzią zawodów był Józef Janicki.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
 Europa inwestująca w obszary wiejskie
 Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
 w ramach Osii 4 Leader
 Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej składa ogromne podziękowania darczyńcom. Dni Ziemi Nowomiejskiej to nasz wspólny sukces!

Wsparcie finansowe: Phytopharm Klęka S.A., AN - Rom Sp. z o.o. p. Kiel, Centrum okien i drzwi/Poznań, radna Agnieszka Ławniczak, Folwark Konny Hermanów, Kamieniarstwo p. Tomczak, ZUR – p. Idziaszek, Carrefour Express, Sklep Spożywczy Irena Stamierowska/Dębno.

Wsparcie rzeczowe: Usługi Stolarskie Marcin Kołaczkowski i Dariusz Szulc, Nowomiejski Second-Hand/ul. Poznańska, Moje Hobby Marlena Piasecka, p. Renata i Sławomir Jeziorkowie z Boguszynka, p. Anna i Kamil Jeziorkowie z Chromca, Zakład masarski p. Kleczewski, Sklep masarski p. Barbara Ratajczak, Mleczarnia „Jana” Środa Wlkp., Riwal Ceramika i Szkło Sklep Spożywczy p. Banaszak, Restauracja „Chatka u cioci Matyldy”, Dino, Restauracja Rosana, Ogrodnictwo Łukasz Michalak/Nowe Miasto, Instalmet, p. Magdalena i Roman Kowalscy/Nowe Miasto, p. Wiesława i Hubert Sołtysiakowie/Nowe Miasto, Oficyna Agrafka/Poznań, p. Elżbieta Mikołajczak-Tadaszak, Piekarnia Puchatek, Apteka Pharmakon p. Zuzanna Charciarek, Art.-tech Klęka, Auto-Gaz LPG Tomasz Nawrocki/Wolica Pusta, Bart-Net Bartosz Chlebowski, Bukieciarnia Ewa Kiżewska, Dom Urody Ewa Kałużna, Salon urody „Cyrkonka” Karolina Kmiecik, Elektronika pojazdowa Konrad Filipowiak/Chocicza, Auto-Acord p. K. Kordelasiński, p. Garczarkowie/Nowe Miasto, Gospodarstwo Agroturystyczne „Leśna przystań” Czarne Piątkowo, Gospodarstwo Agroturystyczne „Lutynia”, Mechanika pojazdowa, blacharstwo p. Kiżewski/Nowe Miasto, Księgarnia p. Michalak/Nowe Miasto, Lewiatan/Chocicza, Sklep odzieżowy p. M. Horała/Nowe Miasto, Mechanika Pojazdowa p. S. Adamczak/Wolica Pusta, Nak-pól Wolica Pusta, Hurtownia odzieży p. Kapturescy/Komorze, P.H.U. Afrodyta p. Wicijowscy, P.H.U. Anastazja, DE-max p. Szymendera, p. Grzegorz Śmigieński, P.H.U. Jowi p. R. Nowak, Salon Fryzjerski p. K. Pawlak/Nowe Miasto, Sklep spożywczy p. Duda/Nowe Miasto, Serwis TV Nowe Miasto, Wypożyczalnia kajaków z Żerkowa.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy mieli swój wkład w przygotowaniach do imprezy. Wymienić wszystkich nie sposób, ale należy podkreślić fakt, iż stowarzyszenie współpracuje z GOK-iem, OSP Nowe Miasto oraz Aktywni Nowe Miasto.

W stowarzyszeniu pomagali: Zarząd, „Młodzi” oraz „Jeszcze młodszy”. Dziękujemy także sympatykom z Jarocina, Poznania i okolic za pomoc! Na szczególne wyróżnienie zasługuje prezes stowarzyszenia **Iwona Jańczak** oraz **Maria Stamierowska**, które są „**Dobrymi Duszkami**” tego przedsięwzięcia :-)

Dziękujemy za wsparcie, dobre rady, ciepłe słowa i uczestnictwo w imprezie Mieszkańcom naszej gminy! :-)

Spotkania przy robótkach w Nowym Mieście

Czas wakacji mamy za sobą. Jak co roku o tej porze rozpoczynamy cykl spotkań, w których uczestniczy z roku na rok coraz więcej pań. Zaplanowaliśmy na ten czas oprócz stałych pozycji, również kilka nowych propozycji. Panie, które już z nami współpracują oraz wszystkie te, które chcą miło i aktywnie spędzić swój wolny czas, zapraszamy na nasze spotkania. Będziemy spotykać się w każdy czwartek o godzinie 17:00 w czytelni biblioteki. K.M.

Z Klęki do Vestenbergsgreuth

W dniach 02.08.2012 r. do 06.08.2012.r. odbyła się wycieczka 36-osobowej grupy mieszkańców gminy Nowe Miasto n/W do niemieckiej gminy Vestenbergsgreuth, zorganizowana w ramach współpracy partnerskiej między wymienionymi gminami.

Wycieczkę zorganizowała Ochotniczą Straż Pożarną w Klęce. W czwartek 02.08.2012 r. wyruszyliśmy z Klęki, by zwiedzić południową część Niemiec. Już po drodze na kilka godzin zatrzymaliśmy się w Dreźnie, by zwiedzić Stare Miasto, obfitujące w zabytkowe obiekty, muzea i różne miejsca warte zobaczenia, a wszystko to przy przepływającej rzece Łaba /Elbe/.

Zgodnie z planem o godzinie 18.30 dotarliśmy do miejscowości Nackendorf, miejsca zakwaterowania w pensjonacie Lorz. Przy kolacji zostaliśmy powitani przez organizatorów naszego wyjazdu ze strony niemieckiej gminy Vestenbergsgreuth, delegacji na czele z burmistrzem Helmutem Lottes i Heidrun Walz.

Drugi dzień pobytu rozpoczęliśmy od zwiedzania firmy Martin Bauer w Vestenbergsgreuth, a w następnej kolejności po firmowym obiedzie z udziałem Martina Wedel wyjechaliśmy na zwiedzanie miasta Wttrzburg.

Miasto zwiedzaliśmy z przewodnikiem, podziwiając największe zabytki miasta, jak np. pałac-rezydencja biskupia, zbudowany w latach 1720-1744 i umiejscowiony na liście światowego dziedzictwa UNESCO w 1981 r., stary most nad Renem zbudowany w latach 1473-1543, twierdzą Marienburg, powstałą około 1000 roku i rozbudowaną w następnych stuleciach, obecnie symbol tego miasta. I to wszystko z cudownymi widokami na przepiękne winnice, powstałe od początków istnienia miasta.

Sobota, dzień trzeci naszego pobytu, to zwiedzanie Norymbergii z przewodnikiem. Część miasta zwiedzaliśmy z autokaru, jednak wiele zabytków znajdujących się poza obszarem Starego Miasta mogliśmy zobaczyć bezpośrednio (cmentarz Joannitów z grobem Wita Stwosza, obszar działan NSDAP). Zwiedziliśmy także zabytki Starego Miasta: Zamek, kościół św. Wawrzyńca z rzeźbami Wita Stwosza, kościół św. Sebalda, patrona Norymbergii, wzniesiony w XIII wieku, kościół Najświętszej Marii Panny przy Rynku Głównym, a w nim 18 aniołów ze świecami z pracowni Wita Stwosza oraz witraże cesarskie. W godzinach popołudniowych mieliśmy możliwość zwiedzenia muzeum zabawek, mieszczące się w salonach kilku piętrowego budynku, ze zbiorami zabawek z najdawniejszych lat po dzień dzisiejszy.

Wieczór zorganizowany przez gminę Vestenbergsgreuth spędziliśmy przy grillu i ognisku wspólnie z uczestnikami wymiany młodzieżowej obu gmin.

05.08.2012 r. to kolejny dzień naszego pobytu, tym razem w gminie Vestenbergsgreuth. Wspólnie z uczestnikami wymiany młodzieżowej obu gmin rozpoczęliśmy dzień od udziału we mszy św., którą sprawował pastor oraz ksiądz kościoła katolickiego. W godzinach popołudniowych uczestniczyliśmy w festynie w gminnej miejscowości Frickenhöchstadt z okazji poświęcenia nowego Domu Kultury. Popołudnie upłynęło przy różnych zabawach i rozmowach. Spożywaliśmy bawarskie piwo i pyszne jedzenie.

Ostatni dzień 06.08.2012 r. to dzień pożegnań i wyjazdu do Polski. Z łzą w oku żegnaliśmy się z gospodarzami naszego pobytu, dziękując za miłą gościnę i wspaniałe zorganizowaną wizytę, jednocześnie zapraszając się nawzajem do następnych odwiedzin i spotkań. Ze strony niemieckiej uczestniczył burmistrz Helmut Lottes i Heidrun Walz z mężem Manfredem.

W drodze powrotnej zwiedziliśmy jeszcze miasto Bamberg. W grupie uczestników były różne osoby, niektórzy zwiedzali te miejsca już kolejny raz, a niektórzy kilka razy, inni natomiast pierwszy raz. Jednak ta wycieczka i pobyt w gronie niemieckich gospodarzy była wielką przyjemnością dla wszystkich uczestników. Jedyny problem to kłopot językowy, który był rozwiązywany przy pomocy Małgorzaty Kemnitz. Za wielki wkład, jaki wniosła pani Małgosia w zorganizowanie tej wycieczki i naszego przyjacielskiego gościnnego pobytu, serdecznie dziękujemy. Dziękujemy również Zofii Adryan za pomoc Małgorzacie Kemnitz w zakresie organizacyjno-finansowym. Wyjazd był finansowany przez Martin Bauer i gminę Vestenbergsgreuth, Phytopharm Klęka S.A., Urząd Gminy Nowe Miasto nad Wartą i wkład własny uczestników wycieczki. Dziękujemy!

Grzegorz Gogulski



Kącik kulinarny pod redakcją Katarzyny Mikołajczak



DNI ZIEMI NOWOMIEJSKIEJ

IV Dni Ziemi Nowomiejskiej za nami. Wspaniałe dwa dni, pełne atrakcji zarówno sportowych, jak i kulturowych.

Również „Kącik kulinarny” miał swoje miejsce w tych obchodach. Zorganizowaliśmy stoisko, na którym przede wszystkim promowaliśmy naszą książkę kulinarną pt.: *Potrawy z nowomiejskiej kuchni*, a w szczególności „Wypieki ze smakiem” - to jeden z działów tejże publikacji. Królowały: *Nowomiejskie kopczyki* - nasz produkt lokalny, który zdobył I miejsce w konkursie na *Nowomiejski smaczek*, oraz *Nowomiejskie sakiwki*, wyróżnione w tym samym konkursie, *Dyniowe ciasto z Poznańskiej*, *Rogaliki z Kamiennego Rynku*, *Francuskie ciasteczka z Krótkiej*, *Boguszyńska pychotka*, *Pikantne ciasteczka znad Starej Warty*, *Nieserowy sernik* oraz ciasto drożdżowe. Zgromadzeni goście mogli również skosztować: *Pysznej zupy z Łąkowej*, grochówki, grillowanych kiełbas, ziemniaków w mundurkach z gzikami, kotletów sojowych z chlebem czosnkowym i pajdy ze smalcem.

Oprócz osób, które brały czynny udział w przygotowaniu imprezy i obsługiwały przybyłych gości, do naszego sukcesu - a takim to stoisko można nazwać - przyczynili się sami mieszkańcy. Wszystkie słodkie smakołyki i *Pyszna zupa z Łąkowej*, promowane w kąciku kulinarnym, przygotowane zostały przez autorów tychże przepisów. Swój wkład w to przedsięwzięcie mieli: p. Renata Konieczna, p. Alicja Schulz, p. Elżbieta Pawlik, p. Zofia Kędziora, p. Julia Gołębiak, p. Anna Dominiczak, p. Dariusz Paszkiewicz. Była to nieoceniona pomoc z Państwa strony! Bardzo dziękuję!!!!

Ogromne podziękowania dla wszystkich, którzy zaangażowani byli przy obsłudze punktu gastronomicznego w dniu obchodów: Anna i Jakub Dominiczak, Małgorzata Czerniak, Kamila Garczarek, Martyna Zgolińska, Bartosz Półtorak, Szymon Nawrocki, Tomasz Lipiecki - dla Was wielkie dzięki za Waszą pracę i chęci.

Swoje podziękowania kieruję również do osób prywatnych i firm, które zechciały nas wspomóc swoimi artykułami w ramach sponsoringu, a bez których pomocy nie wszystko byłoby możliwe do wykonania. Dziękuję Państwu Jeziorkom z Boguszyńka, Państwu Jeziorkom z Chromka, Państwu Sołtysiakom z Nowego Miasta za wyroby wędliniarskie, Pani Barbarze Ratajczak z Nowego Miasta za wyroby mięsne, piekarni „Puchatek” z Nowego Miasta za ciasto drożdżowe, masarni P. Stefana Kleczewskiego z Solca za wyroby wędliniarskie oraz mleczarni „Jana” z Srody Wlkp. za artykuły mleczarskie.

Drodzy Czytelnicy! Zapewne auważyliście cały sztab ludzi, którzy od strony logistycznej i gastronomicznej brali pośredni i bezpośredni udział w przygotowaniach do tej imprezy. Pracy było naprawdę sporo, ale wszyscy jesteśmy zadowoleni. Zarówno my przygotowujący, jak i Państwo konsumujący nasze propozycje kulinarne. To nasz wspólny sukces, a zachęceniu nim zaczynamy już powoli zastanawiać nad kolejnymi obchodami, no i oczywiście nad naszym *Kącikiem kulinarnym*. Nauczeni już doświadczeniem, postaramy się zorganizować nasz kącik jeszcze lepiej i atrakcyjniej, aby sprostać oczekiwaniom naszych gości. Jeszcze raz serdecznie wszystkim dziękuję!!!!

Katarzyna Mikołajczak

Na stronie obok znajduje się plakat, który promował na Dniach Ziemi Nowomiejskiej publikację „Potrawy z Nowomiejskiej kuchni” wraz z „Nowomiejskimi smaczkami”. Plakat wykonała Natalia Półtorak-Rybarczyk.

POTRAWY Z NOWOMIEJSKIEJ KUCHNI



Nowomiejskie kopczyki



Nowomiejskie kopczyki Dariusza Paszkiewicza zdobyły **I miejsce** w konkursie na wypiek cukierniczy o nazwie „Nowomiejski smaczek”. Tym samym stały się jednym z symboli gminy i został im nadany certyfikat lokalnego wyrobu cukierniczego.



Nowomiejskie sakiewki



Nowomiejskie sakiewki Julii Gołębnik zdobyły wyróżnienie w konkursie na „Nowomiejski smaczek”.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach Osi 4 Leader
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013



jechał rowerem pod wpływem alkoholu. Badanie alkometrem wykazało 1,88 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

*Tego samego dnia nieznanymi sprawcami dokonano kradzieży paliwa w ilości 17,45 l na kwotę 99,99 zł, na stacji PKN Orlen w Nowym Mieście. Sprawę wyjaśnia Rewir Dzielnicowych.

*20 sierpnia o godzinie 19:40 w Boguszynie kierowca Renault Laguna najechał na drzewo, które przewróciło się na jezdnię bezpośrednio przed jadącym pojazdem. Uszkodzeniu uległ pojazd.

*6 września mieszkanka gminy Nowe Miasto zgłosiła kradzież telefonu komórkowego marki Samsung. Sprawę prowadzi Rewir Dzielnicowych.

W okresie od 7 sierpnia do 7 września funkcjonariusze zostali wezwani do 5 interwencji.

* 12 sierpnia na drodze nr 11 w Klęce o godzinie 6:20 kierująca samochodem osobowym marki Opel Vectra zjechała na przeciwległy pas ruchu i doprowadziła do zderzenia z samochodem ciężarowym Tir. W wyniku bardzo silnego uderzenia z Vectry wyrwał się akumulator i uderzył w samochód marki Peugeot Partner. Lekkich obrażeń ciała doznała sprawczyni zdarzenia. Kierująca Opłem i jej pasażerka wracały z wakacji i jechały 300 km bez przystanku.

*19 sierpnia w nocy funkcjonariusze zatrzymali mieszkankę Teresy, który

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

Odeszli od nas:

Bolesław Smolarek, Boguszyn, 1945 r.

*Krystyna Skowrońska, Kolniczki,
1948 r.*

Piotr Merklinger, Szyplów, 1964 r.

Henryk Cichoń, Wolica Kozia, 1938 r.

*Gabryela Stasińska, Wolica Nowa,
1954 r.*

Sławomir Sobański, Chocicza, 1967 r.

Związek małżeński zawarli:

*18.08.2012 r. - Justyna Maciejewska/
Boguszyn i Łukasz Klekowiecki/Łazi-
ska*

*25.08.2012 r. - Barbara Wypychowska/
Kłęka i Michał Krajka/Jutrosin*

Rękodzielnictwo w Chociczy

Dnia 3 września w bibliotece w Chociczy spotkały się Panie, które łączy wspólna pasja – rękodzielnictwo. W czasie wakacji zaprzestano spotkań, aby na jesień wrócić z nowymi inspiracjami. Panie w wakacyjne miesiące nie „odpoczywały” – nadal oddawały się swoim pasjom. Efekty można podziwiać na każdym kolejnym poniedziałkowym spotkaniu, na które zapraszam również inne chętne panie z pasją, ale nie tylko. Na drugim spotkaniu – 10 września zorganizowano warsztaty papierowej wikliny. Uczestniczki miały okazję nauczyć się skręcania rurek z gazety oraz wyplatania najprostszego koszyeczka. Kolejne spotkania również będzie poświęcone tej tematyce. K. N.



Drużynowy – drużynowa: poszukiwany – poszukiwana!!!

Wraz z początkiem roku szkolnego rozpoczęły się zbiórki 2 DSH „Zielone Berety”.

Przypominamy, że drużyna działa od lutego 2011 roku. W czasie ostatniego roku harcerskiego wzięła udział w wielu biwakach i rajdach, niezwykle aktywnie włączyła się w organizację HAL (Harcerskiej Akcji Letniej w bazie Hufca w Pogorzeliczy nad morzem – artykuł ilustrujemy zdjęciem z obozu, może ktoś zechce dołączyć do nas – działło się!). Harcerze starali się uczestniczyć także w obchodach świąt państwowych i kościelnych. Stworzyli wspaniałą i niezwykle aktywną drużynę, znacząco wyróżniającą się w Hufcu.

Jednak harcerstwo w Nowym Mieście nie wygląda tak dobrze, jakby się mogło wydawać. Reaktywowaliśmy je z dużym rozmachem po dłuższej przerwie i jesteśmy z tego dumni, ale nie jest nam łatwo. Na początku borykaliśmy się z problemami lokalowymi, mamy nadzieję, że w tym roku harcerskim, który rozpoczęliśmy i dzięki okazanemu wcześniej wsparciu sołtyski Agnieszki Król (odwdzięczymy się z należytą wdzięcznością) uda nam się w końcu zadomowić w jednym miejscu.

Drugim istotnym, a w zasadzie najważniejszym problemem, jest kwestia drużynowych. Choć jedni harcerze dorastają i odchodzą, pojawiają się nowi, którzy także chcą zobaczyć, czym jest przygoda w ZHP. Niestety w Nowym Mieście i całej gminie jest obecnie tylko jedna aktywnie działająca instruktorka, która w myśl regulaminu powinna prowadzić jedną drużynę (w tym przypadku jest to już drużyna starszoharcerska). Do końca roku szkolnego 2011/2012 działały u nas gromada zuchowa i drużyna harcerska, w obecnej sytuacji pojawił się problem z drużynowymi. Szukamy osób, które zdecydowałyby się poprowadzić gromadę zuchową (dzieci 1-3 klasa szkoły podstawowej) oraz drużynę harcerską (4-6 klasa szkoły podstawowej). Potrzebna byłaby także kolejna osoba do prowadzenia drugiej drużyny starszoharcerskiej (młodzież gimnazjalna). Apelujemy więc do chętnych (z przygotowaniem pedagogicznym lub po kursie dla wychowawców i opiekunów) o podjęcie wyzwania. Żeby zostać instruktorem trzeba mieć ukończone 16 lat - inne istotne kwestie wyjaśnimy już samym zainteresowanym. Obiecujemy wsparcie. Za działalność w ZHP nie otrzymuje się wynagrodzenia, jest to organizacja opierająca się na długoletniej tradycji i ideałach.

Po co nam ZHP? Młodym ludziom gwarantuje rozwój samodzielności i aktywności na wielu płaszczyznach. Każdy drużynowy stara się zapewnić swoim podopiecznym atrakcyjny i dostosowany do ich potrzeb program. Drużyny zajmują się działalnością artystyczną, ekologiczną, turystyczną, obronnością i ratownictwem medycznym. Harcerstwo to przede wszystkim przyjaźń, ale i świetna zabawa, ciągle wyzwania i przygoda. Jaką mamy przewagę nad innymi zajęciami? Działamy wielopłaszczyznowo i robimy to dobrowolnie bez przymusu, kształtujemy charaktery, a spotykając się z naszymi harcerzami na zbiórce wiemy, że warto!

M.B.



Harcerki i Harcerze z 2 DSH „Zielone Berety” oraz Drużynowa dziękują Druhowi Jackowi Jędrzakowi za 1,5 roku wspólnego działania. Życzymy Ci sukcesów w nauce, niegasnącej pasji, a także odwagi w podejmowaniu wyzwań. Wiemy, że tak naprawdę nas nie zostawiasz !!! :-)

„Wakacje z Bogiem 2012” dzieci i młodzieży z księdzem Ryszardem Fabiszem

Kolejne „Wakacje z Bogiem” dobiegły końca. Tegoroczne wyjazdy miały miejsce od 14 do 20 lipca oraz od 6 do 10 sierpnia.

Te pierwsze spędziliśmy na Kaszubach, w miejscowości Ostrzyce. Część z nas pamiętała to miejsce z poprzedniego wyjazdu, dlatego oprócz wielu nowych twarzy w wycieczce uczestniczyło sporo osób, które zapragnęły po raz kolejny odwiedzić ten malowniczy zakątek Polski. W sobotę o godzinie piątej wyruszyliśmy z Kolniczek. Czekala nas długa droga do Malborka, gdzie chcieliśmy zwiedzić zamek krzyżacki. Nim jednak weszliśmy do twierdzy z przemilą panią przewodnik, ubraną w strój z ówczesnej epoki, dowiedzieliśmy się kilku ciekawych rzeczy o machinach oblężniczych, takich jak np. taran i katapulta. Zwiedzanie zamku trwało ok. 3 godzin. Nic dziwnego - zamek jest przeogromny i przepiękny. Już sama makietka robi wrażenie, a co dopiero wnętrze i rozległe, tajemnicze zakamarki. Swoją drogą, to ciekawe, że Krzyżacy mieli ogrzewanie podłogowe. Po zakończonym zwiedzaniu ruszyliśmy prosto do Ostrzyc, gdzie po zajęciu pokoi zasiedliśmy do kolacji. Oczywiście nie mogło się obyć bez krótkiego zapoznania się i wspólnego śpiewania. Niedziela spędziliśmy na miejscu. Po śniadaniu udaliśmy się do pobliskiego kościoła, aby wziąć udział we mszy świętej. Resztę dnia spędziliśmy w ośrodku i korzystaliśmy z dostępnych tu obiektów, m.in. kąpieliska, boiska, placu zabaw i rowerów wodnych. Wieczorem czekała na nas niespodzianka w postaci grillowanej kiełbaski. Za to już od poniedziałku, każdego dnia, po porannej mszy świętej i śniadaniu, wsiadaliśmy w autobus i ruszaliśmy zwiedzać. Ten dzień spędziliśmy oglądając tutejszą przyrodę i krajobrazy oraz poznając kaszubskie legendy. Obejrzelśmy kamienną kręgę, pozostawioną przez Wikingów przy okazji dawnych rytuałów, kartuski kościół z dachem w kształcie trumny, a także byliśmy w ogrodzie botanicznym, gdzie flora z całego świata zachwycała nas kolorem i zapachem, który dodatkowo wystrzelił wczesniejszy deszcz. Następnego dnia pojechaliśmy do Gdańska i dzięki pani Jeziomej, mianowanej na ten dzień naszym przewodnikiem, poznawaliśmy historię tego miasta. Weszliśmy do Kościoła Mariackiego, widzieliśmy posąg Neptuna, a także stadion piłkarski. Ten ostatni, co prawda tylko przejazdem i z okien autokaru, ale nie przeszkodziło nam to w zrobieniu mu zdjęć. Środę spędziliśmy w Centrum Edukacji i Promocji Regionu w Szymbarku. Tutaj mieliśmy okazję zobaczyć m.in. najdłuższą deskę na świecie, największy koncertujący fortepian, dom Sybiraka oraz „dom do góry nogami”. Wejście do niego to fantastyczne doświadczenie. Nikt nie zemdlął, za to przyznajemy Kopernikowi rację - Ziemia faktycznie się kręci. Wieczorem mogliśmy także uczestniczyć w przedstawieniu pt. „Wesele kaszubskie”. To niezwykła promocja tego regionu Polski. Śpiew, tańce, muzyka, stroje, język - połączenie tego wszystkiego razem daje niesamowity efekt. W czwartek wybraliśmy się nad morze, do Łeby. Spacerok do wydm, a potem kilka kilometrów brzegiem morza to całkiem sporo, ale nikt nie narzeka, kiedy idzie się w dobrym towarzystwie, a dodatkowo można zanurzyć stópki w zimnej wodzie. I chociaż po drodze padało, widok grupy ubranej w kolorowe kurki i płaszczki przeciwdeszczowe nastrajał nas pozytywnie. Tym bardziej, że 19 lipca to Dzień Czerwonego Kapturka. Ostatni dzień upłynął nam pod znakiem sprzątania i pakowania. Zobaczyliśmy jedynie pobliski zakład wyrobów garncarskich oraz poznaliśmy sposób ich powstawania. Niedługo później ruszyliśmy w drogę powrotną.

Podczas drugiej wycieczki udaliśmy się w Bieszczady. Razem z księdzem proboszczem, panem kierowcą Krzysztofem, sześcioma opiekunami i grupą wycieczkowiczów było nas 51 osób. W skład 43 osobowej grupy młodzieży wchodziłi ministranci, lektorzy, dziewczyny śpiewające w chórkę i psalmistki. Z Kolniczek wyjechaliśmy około godziny 5.00. Podróż



Spacer po zaporze na Solinie



Przemarsz w deszczu

trwała kilka godzin z krótkimi przystankami. Po drodze zwiedziliśmy zamek w Łańcucie. Obejrzeliśmy także powozownię. Zamek w Łańcucie jest jedną z najpiękniejszych rezydencji arystokratycznych w Polsce. Około godziny 18:00 dotarliśmy do szkolnego schroniska młodzieżowego w Jabłonkach, w którym nocowaliśmy. Następnego dnia po śniadaniu wybraliśmy się do położonego najwyżej w Bieszczadach schroniska na Połoninie Wetlińskiej (1232 m), zwanego popularnie Chatką Puchatka. Po drodze jak i na samym szczycie mieliśmy okazję podziwiać piękne widoki. Następnie trochę już zmęczeni pojechaliśmy do Komańczy. Jest to piękna malownicza miejscowość, w której zwiedziliśmy znajdującą się tam Klasztor Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu. Mogliśmy zobaczyć pokój zamieszkiwany niegdyś przez kardynała Stefana Wyszyńskiego, który przebywał tu zesłany przez władze komunistyczne. Korzystając z okazji wraz z nauczycielami poszliśmy do kaplicy klasztornej na mszę św., którą odprawił nasz ksiądz proboszcz. Po przybyciu do schroniska i zjedzeniu obiadokolacji odbyła się dyskoteka. Wszyscy byli zadowoleni i świetnie się bawili. W środę po śniadaniu i mszy św. wybraliśmy się na Połoninę Caryńską, po drodze podziwiając piękno gór. W drugiej części dnia pojechaliśmy do Soliny, gdzie zwiedziliśmy zaporę wodną. Po przejściu, liczącą 664 m długości zapory, mieliśmy czas wolny, który każdy wykorzystał na kupno kilku pamiątek. Po powrocie do schroniska i zjedzeniu obiadokolacji obejrzeliśmy mecz siatkówki Polska:Rosja. Choć nasza reprezentacja przegrała, nie popsuło nam to humorów i dalej dobrze się bawiliśmy. Następnego dnia jak zwykle rano odbyła się msza św., po której zjedliśmy śniadanie i pojechaliśmy na kryształową polanę. W trakcie marszu wybraliśmy się też do niewielkiej kapliczki, gdzie można było zostawić swe intencje i prośby do Matki Boskiej. Niektórzy skorzystali także z okazji i obmyli sobie oczy w wodzie z pobliskiego strumienia, która jak nam powiedziano, miała leczyć oczy. Wybraliśmy się także na przejażdżkę bieszczadzką kolejką. Jazda bardzo się wszystkim podobała i zadowoleni wróciliśmy na miejsce zakwaterowania. Wieczorem, tuż po obiadokolacji, Maciej Grzegorzec, kierownik schroniska, pokazał nam swoje zdjęcia i filmy zrobione w Bieszczadach, które wszystkich zachwyciły. Następnie obejrzeliśmy filmy polarnika, który przebywał na Haiti. Późnym wieczorem poszliśmy do wiaty ogniskowej, gdzie w miłej atmosferze i przy wspólnym śpiewaniu każdy zjadł kiełbaske. W piątek, ostatni dzień naszego pobytu w Bieszczadach, rano po mszy św. i śniadaniu, spakowani i zadowoleni z wakacji, byliśmy gotowi do drogi powrotnej. Po drodze wstąpiliśmy do Klasztoru Ojców Bernardynów w Leżajsku, stanowiącego drugie co do wielkości bernardyńskie sanktuarium Maryjne. Wnętrze bazyliki leżajskiej wypełnia 19 ołtarzy bocznych, powstałych na przestrzeni XVII-XVIII w. Następnie udaliśmy się na obiad. Parę godzin później zatrzymaliśmy się w Sandomierzu. W czasie wolnym można było kupić kilka pamiątek i udać się na krótkie zwiedzanie miasta. Dalsza podróż przebiegała w miłej i pełnej śpiewu atmosferze. Zmęczeni, ale i zadowoleni z wyjazdu wróciliśmy do domu około północy.

Wakacje z Bogiem to jednak nie tylko zwiedzanie i poznanie naszej ojczyzny, urozmaicone wspólnym śpiewem,

dyskotekami i słynnym już pogodnym wieczorkiem. To okazja zbliżenia się do Boga, któremu zawdzięczamy ten piękny świat i nasz, tak bogaty w malownicze krajobrazy kraj. Nie zabrakło więc mszy świętych każdego dnia, modlitw o szczęśliwą drogę i ładną pogodę, ani wspólnego chwalenia Boga śpiewem. W końcu kto śpiewa, ten dwa razy się modli. A jak ruszać w drogę, to tylko z opieką Bożej Opatrzności.

W imieniu wszystkich uczestników tegorocznych wakacji pragniemy serdecznie podziękować księdzu proboszczowi Ryszardowi Fabiszowi za zorganizowanie tego wyjazdu, wszystkim opiekunom, którzy podjęli się opieki nad tak zróżnicowaną wiekowo grupą, panu Stillerowi, którzy bez GPS-a zawsze zawiezie nas na miejsce oraz wszystkim sponsorom i osobom prywatnym, którzy przyczynili się do realizacji tegorocznych wakacji.

Małgorzata Żak i Karolina Magda

TAEKWONDO

Sport olimpijski i koreańska sztuka walki

Treningi prowadzi Grandmaster Soo Hwang Lee 9 Dan
Jeden z najlepszych ekspertów nie tylko w Polsce, ale i na świecie!

Nie przegap swojej szansy!

Mistrzowi asystuje Aleksandra Uleńska 4 Dan, uczestniczka Igrzysk Olimpijskich 2004, medalistka Mistrzostw Świata, kilkunastokrotna Mistrzyni Polski!!!

Treningi:
Sala sportowa
Gimnazjum w Chociczy
WTOREK 18:00
CZWARTEK 18:00

REKRUTACJA 2012
WYŚWIETL W ARKUSZU

Kontakt:
663 422 737
601 510 779



RIWAL Sp. z o.o.

e-mail: biuro@riwal.com.pl
www.riwal.com.pl

*ul. Śremska 1 63-040 Nowe Miasto n/Wartą
tel (61) 28 66 024 fax (61) 28 74 634*

Oferujemy
OKNA PCV,
STOLARKĘ ALUMINIOWĄ
PROJEKTOWANIE, PRODUKCJĘ I MONTAŻ

**Dla klientów z okolic Nowego Miasta
specjalne rabaty !!!**

UWAGA!

**Skorzystaj z naszej
oferty reklamowej!**

*Za jeden moduł reklamowy (6,5 cm x 9 cm)
zapłacisz tylko: 25 zł!*

*Reklama na całej stronie kosztuje tylko 200 zł!
Oferujemy zniżki za wielokrotną emisję ogłosze-
nia!*

Za trzy emisje zapłacisz 5% mniej!

Za sześć emisji zapłacisz 10% mniej!

Za dwanaście emisji zapłacisz 20% mniej!

Teraz łatwiej się z nami skontaktować.

Możesz wysłać zlecenie: lokalne@interia.pl

Zadzwoń: (0) 697-020-711

lub dostarczyć reklamę

w jedno z naszych miejsc kontaktowych.

Zapraszamy!!!

*Zachęcamy do współpracy! Wszelkie infor-
macje i materiały można składać w czytelni
Biblioteki Publicznej Gminy w Nowym
Mieście oraz sekretariacie firmy Riwal.*

Redakcja WL

**WIADOMOŚCI
LOKALNE**

*Kupon na bezpłatne
ogłoszenie*

Treść ogłoszenia: _____

Działamy!

W ostatnim czasie rada sołecka zrealizowała sporo zadań.

W związku z realizacją zadania z funduszu sołeckiego na 2012 r. - przy budowie donic-gazonów na Rynku - rozebrano około 40 metrów kostki brukowej, które zagospodarowano odnawiając zejście od mylna do zrewitalizowanych Zdrojów.

Ponadto na placu zabaw u zbiegu ulic Dębowej i Sosnowej dokonano konserwacji sprzętu dla dzieci, która przedłuży gwarancję. Za to zadanie z ramienia rady odpowiedzialny był Rafał Gołębiak, który z Arkadiuszem Wolskim, ojcem dzieci korzystających z placu, odmalowali drewniane elementy. Sprzęty, które nie były wymienione w roku ubiegłym też wymagały odnowy. Dokonali tego druhowie OSP wraz z sołtyką. O roślinność zadbał Daniel Telega, zasilając nasadzone krzewy odpowiednimi nawozami. Rada sołecka składa ogromne podziękowania Arkadiuszowi za pomoc oraz Krystianowi Mielcarkowi za bezpłatną wymianę drewnianych elementów.

W najbliższym czasie zostaną nasadzone głogi wzdłuż ulicy Słonecznej. O zabezpieczenie drzewek zadbał już Daniel Telega, a przy nasadzeniach pomoc swą zaoferowali młodzi strażacy. Niebawem na ulicach Nowego Miasta pojawi się również siedem nowych koszy na śmieci i dwie tablice informacyjne. Nad tym zadaniem czuwa Wiola Orzechowska i Mieczysław Łuczak.

Niespełna miesiąc temu dzięki inicjatywie sołtyski Agnieszki Król, rada sołecka i druhowie z OSP w Nowym Mieście wzięli udział w akcji „Zostań dawcą szpiku kostnego”, przyczyniając się do ratowania ludzkiego życia. Warto zaznaczyć, że akcja nie zostałaby przeprowadzona, gdyby nie liczny udział naszych mieszkańców.

W następnym wydaniu WL zdamy relację z zebrania wiejskiego i uchwały dotyczącej zagospodarowania funduszu sołeckiego na 2013 r.

Rada Sołecka wsi Nowe Miasto nad Wartą

*W funduszu sołeckim na 2012 r. zaplanowano promocję sołectwa w lokalnej gazecie, aby reklamować sołectwo, korzystając z tej formy komunikacji z mieszkańcami.

Po weekendzie na boisku

Szkló, pety, śmieci, ślady opon rowerowych na sztucznej trawie i poprzyklejana do niej guma do żucia na boisku nowomiejskiego ośrodka sportowo-rekreacyjnego – to obraz, jaki ukazał się oczom uczniów technikum (w poniedziałek – 17 września), którzy przyszli tam na lekcję wychowania fizycznego. To wstyd, że „KTOŚ” nie umie dbać o coś, co służy całej społeczności gminnej. To chyba robienie na złość koleżankom i kolegom, którzy - żeby zagrać w piłkę - muszą najpierw złapać za grabie i miotły. Mamy nadzieję, że ci, którzy przyczynili się do takiego wyglądu boiska (patrz zdjęcia) potrafią chociaż spuszczać wodę w toalecie. Może oni nie mają wstydu, ale przynoszą wstyd swoim rodzinom, sąsiadom i znajomym.

I.C.



Indianie w Chwałęcinie

Na zakończenie tegorocznych wakacji w czwartek 30 sierpnia Oddział dla Dzieci BPG Nowe Miasto nad Wartą na zaproszenie sołectwa Chwałęcin zorganizował zajęcia dla miejscowych dzieci.

Z zajęć skorzystało ponad dwadzieścioro dzieci w różnym wieku. Na początku zajęcia miały charakter integracyjny, poznaliśmy swoje imiona, a także dzieląc się słodką fajką pokoju nadaliśmy sobie imiona indiańskie. Obecne gimnazjalistki przeczytały swoim młodszym kolegom książkę cenionego szwedzkiego pisarza Ulfa Starka pt.: „Jak mama została Indianką”. Największą atrakcją zajęć była możliwość zdobycia piór do indiańskiego pióropusza. Dzieci otrzymywały je po wytropieniu zwierzyny, wykonaniu zadań na spostrzegawczość, złapaniu mustanga, złowieniu ryby na żyłkę, czy też biegu przez przeszkody. Korzystając z pomocy dorosłych dzieci wykonały „łapacze snów”, które według wierzeń Indian wyłapują tylko dobre sny, które spełniają się w życiu. W przerwie między zajęciami dzieci mogły zasiąść do poczęstunku przygotowanego przez Mariolę Dzierłę. Na zakończenie trzygodzinnych zajęć dzieci otrzymały karty zapisu do Oddziału dla Dzieci oraz obietnicę możliwości comiesięcznego wypożyczenia książek na miejscu

:-) PaM



Oddział dla Dzieci

Biblioteki Publicznej Gminy
Nowe Miasto nad Wartą

zaprasza dzieci

na zajęcia z cyklu „*Uczę się bawiąc*”

w każdy piątek w godz. 16⁰⁰ - 17³⁰

W programie:

- ☺ zajęcia czytelnicze
- ☺ zajęcia plastyczne
- ☺ zajęcia z elementami biblioterapii
- ☺ konkursy, gry i zabawy



WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Julia Rzepka (redaktor naczelny), Magdalena Florczak, Monika Buchwald, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Teresa Antczak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamierowska, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Dagmara Świerkowska, Krzysztof Cichoń, Zbigniew Zdunek, Lukasz Wachowiak, Szymon Odolanowski, Natalia Królnk, Maciej Kuderczak.

Skład komputerowy: Julia Rzepka

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres redakcji: ul. Poznańska 12, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Ługańska 1, 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 6246102